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Protokół Nr 127/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 13 września 2017 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 13.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pani Marzena Kościukiewicz – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pan Leszek Cenin - Naczelnik Wydziału BOŚ; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Informacja o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 

2016r. i I półroczu 2017r. /przedstawia pani Anna Iwachów/. 

2. Podjęcie decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu na nieruchomości przy ul. Okrężnej 4 w 

Świebodzinie. 

3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. 

 /pkt 2-3 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do 

realizacji w 2017r. /przedstawia pani Ludmiła Janik/. 

5. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Nowotomyskiemu zadania publicznego 

polegającego na kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym 

/przedstawia pan Leszek Cenin/. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1211F. 

7.  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] na działalność 

Starosty Świebodzińskiego w zakresie odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej 

dróg. 

8. Sprawa udzielenia pomocy finansowej Gminie Skąpe na realizacje zadań drogowych. 

 /pkt 5-8 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/. 

9. Wnioski dyrektorów ZSO i PZS w sprawie planu oszczędnościowego.  

10. Wniosek dyrektora ZSO w Świebodzinie o dofinansowanie pracowni komputerowej. 

11. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego dot. uchwały Zarządu Powiatu  z dn. 

11.07.2017r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora ZSO w Świebodzinie. 

12. Wyrażenie zgody na powołanie wicedyrektorów w SOSW w Świebodzinie. 

13. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych. 
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14. Wniosek SSM w Świebodzinie o zwiększenie planu wydatków. 

/pkt 7-12 przedstawia pan Artur Karkocki/. 

15. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu 

Świebodzińskiego. 

16. Unieważnienie postępowań przetargowych na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa 

fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz urządzeń do pracowni kształcenia 

zawodowego kierunków mechanicznych Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim” /Przedstawia pan Bogdan Nowakowski. 

17. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach: 28.08, 30.08 i 04.09.2017r. 

18. Sprawy różne: 

- pismo Wójta Gminy Szczaniec; 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pani Anna Iwachów przedstawiła informację o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w 

zakresie ochrony zdrowia w 2016r. i I półroczu 2017r. (załącznik  nr 2). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przyjął informację o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony 

zdrowia w 2016r. i I półroczu 2017r. i skierował ją pod obrady komisji oraz na sesję Rady 

Powiatu. 

 

Ad.2 

W związku z tym, iż w najbliższym czasie zostanie zakończona procedura sprzedaży 

nieruchomości położonej przy ul. Okrężnej 4 w Świebodzinie, oznaczonej parcelą nr 1934/1 o 

powierzchni 3077 m
2
 (aktualnie działka nr 245 o powierzchni  0,3076 ha)  z przeznaczeniem na 

cele szkoły realizowane przez Szkołę Podstawową Nr 5 (aktualnie Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy im. Lecha Wierusza w Świebodzinie) pani Jolanta Wesołowska 

zaproponowała, aby wygasić trwały zarząd. W związku z tym przedstawiła projekt decyzji  w 

sprawie wygaśnięcia decyzji  jako bezprzedmiotowej (załącznik nr 3). 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) stwierdził z urzędu wygaśnięcie jako bezprzedmiotowej  decyzji Nr 5  Zarządu 

Gospodarki Terenami przy Urzędzie Miasta i Gminy w Świebodzinie z dnia 20  kwietnia 1977r.  

znak: ZGT.IV-1/4/77    stwierdzającej  użytkowanie przez b. Wydział Oświaty i Wychowania  

Urzędu Miasta i Gminy w Świebodzinie terenu zabudowanego stanowiącego własność 

Państwa, położonego w Świebodzinie przy ul. Okrężnej 4 (aktualnie jednostka ewidencyjna: 

Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, ul. Okrężna 4, powiat świebodziński, województwo 

lubuskie), oznaczonego parcelą nr 1934/1 o powierzchni 3077 m2 (aktualnie działka nr 245 o 

powierzchni  0,3076 ha)  z przeznaczeniem na cele szkoły realizowane przez Szkołę 

Podstawową Nr 5 (aktualnie Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Lecha Wierusza w 

Świebodzinie) i podjął decyzję Nr 3/2017 w sprawie wygaśnięcia decyzji jako 

bezprzedmiotowej. Decyzja stanowi załącznik nr 4. 

 

Ad.3 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, ze Wójt Gminy Szczaniec wnioskiem z dnia 01 lipca 

2016r. wystąpił o nieodpłatne przekazanie na  rzecz Gminy Szczaniec części działki 

oznaczonej ewidencyjnie  nr 348/4 (następnie  podzielonej  geodezyjnie  na działki: nr 348/8, 
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nr 348/9 i nr 348/10), położonej w obrębie Szczaniec, gmina Szczaniec, stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego, objętej księgą wieczystą nr  ZG1S/00038088/4   prowadzoną przez 

Sąd Rejonowy w Świebodzinie. Następnie w związku ze zmianą zakresu planowanej przez 

Gminę inwestycji wykonano kolejny podział w wyniku, którego z działki nr 348/12 utworzono 

działki nr 348/14 i nr 348/15 zatwierdzony decyzją Wójta Gminy Szczaniec nr 

RBI.6831.2.2017 z dnia 17 sierpnia 2017r.  Wnioskowany teren obejmuje fragment drogi 

powiatowej nr 1211F i jest jej boczną odnogą oraz nie stanowi ciągów drogowych dróg 

powiatowych nr 1211F,  nr 1210F.  

Wnioskodawca w uzasadnieniu podał, że na pozyskanym odcinku drogi zamierza wykonać 

inwestycje regulujące przebieg drogi gminnej oraz służące zapewnieniu bezpieczeństwa 

uczniów wsiadających i wysiadających  dojeżdżających do szkoły  a także poprawić estetykę 

otoczenia szkoły. Wskazany do przejęcia odcinek drogi – działka nr 348/15   tworzy boczną 

odnogę drogi powiatowej  i nie stanowi  jej ciągu, zatem przekazanie go samorządowi 

gminnemu nie zakłóci prawidłowego użytkowania przedmiotowej drogi. 

Przepis art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 

Dz.U. z 2016r. poz.2147 z poźn.zm.) przewiduje, że nieruchomość może być, z zastrzeżeniem 

art.59 ust.1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny  

dokonywanej między jednostkami samorządu terytorialnego. W umowie darowizny określa się 

cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na 

ten cel, darowizna podlega odwołaniu. 

Przeniesienie własności gruntu o  pow. 0,2945 ha  stanowiącego działkę  nr 348/15 w formie 

darowizny spełnia  oba te warunki. 

Jednocześnie zgodnie z  ust. 2a powołanego przepisu, darowizny nieruchomości stanowiącej 

przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy za 

zgodą rady - w tym przypadku Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

W związku z tym pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 5).  

Podjęcie przez Radę Powiatu tej uchwały pozwoli na darowiznę przedmiotowej działki na 

rzecz Gminy Szczaniec w celu umożliwienia samorządowi gminnemu realizacji planowanej 

inwestycji.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny części 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu. 

  

Ad.4 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że z PFRON-u wpłynęły dodatkowe środki w wysokości 

13.019,00 zł. Ponadto w związku ze złożonymi rezygnacjami pozostały niewykorzystane 

środki w wysokości 16.870,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 

dla osób niepełnosprawnych w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczących się i 

niepracujących bez względu na stopień niepełnosprawności oraz w wysokości 15.036,00zł z 

dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych dorosłych. 

Dlatego też  konieczne jest ponowne dokonanie podziału środków finansowych na 2017 rok. W 

związku z tym pani Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. (załącznik nr 6). W projekcie tym 

zaproponowała przeznaczenie ww. środków w kwocie 44.925,00 zł na dofinansowanie z 



BR.0022.30.2017.BC 

 

Protokół Nr 127/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 13 września 2017 roku 

Strona 4 z 12 
 

zakresu zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze z uwagi na duże 

zapotrzebowanie ze strony mieszkańców Powiatu.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i 

wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Starosta Nowotomyski, w związku z podjęciem przez Radę Powiatu Nowotomyskiego uchwały 

nr XXXI/219/2017 z dnia 28 czerwca 2017r. o utworzeniu Społecznej Straży Rybackiej 

Powiatu Nowotomyskiego prowadzonej przez Gospodarstwo Rybackie ZBĄSZYŃ sp. z o.o. w 

Zbąszyniu, wystąpił z propozycją (załącznik nr 7) powierzenia Powiatowi Nowotomyskiemu 

zadania publicznego polegającego na wyrażeniu zgody na kontrolę przestrzegania ustawy z 

dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. Straż ta będzie mogła wykonywać nadzór 

nad wodami na terenie następujących jezior: Niesłysz, Wilkowo, Ołobok (Czerniak), 

Lubinieckie (Poznańskie), Niedźwiedno (Chociule), Łąkie, Lubogóra, Cibórz oraz rzeki 

Ołobok z dopływami i zbiorniki zaporowe od 1 do 10 położone na terenie Powiatu 

Świebodzińskiego w celu ograniczenia kłusownictwa.  

W związku z tym pan Leszek Cenin przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia 

Powiatowi Nowotomyskiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania 

przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym (załącznik nr 8).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Nowotomyskiemu zadania 

publicznego polegającego na kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie 

śródlądowym pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Następnie pan Leszek Cenin przedstawił wstępne informacje dotyczące prowadzonej 

działalności w m. Depot, gmina Zbąszynek w zakresie zbiórki odpadów.  

Zarząd Powiatu zobowiązał pana Leszka Cenina do przeprowadzenia wizji lokalnej i 

monitorowania tego tematu. 

 

Ad.6 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że Wójt Gminy Szczaniec wystąpił z wnioskiem o 

wyłączenie działki nr 348/15 w obrębie Szczaniec z przebiegu drogi powiatowej nr 1211F i 

włączenie jej do drogi gminnej nr 005715F. Ww. działka stanowi boczną odnogę drogi 

powiatowej, włączenie jej do drogi gminnej usprawni zarządzanie drogami oraz 

bezpieczeństwo ich użytkowników. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 1211F (załącznik nr 9). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu istniejącej drogi powiatowej nr 

1211F pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 
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Ad.7 

Pani Marzena Kościukiewicz omówiła skargę pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła 

Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu]z dnia 23.08.2017r. (załącznik nr 10) na 

działalność Starosty Świebodzińskiego w zakresie odszkodowania z tytułu odpowiedzialności 

cywilnej dróg. 

W piśmie Skarżący opisał stan swojego domu zlokalizowanego w Toporowie, w bezpośrednim 

sąsiedztwie drogi powiatowej nr 1225F. Ponadto stwierdził, że wymienione nieprawidłowości 

powstały „z winy nierówności na drodze powiatowej w Toporowie”. Złożona skarga dotyczy 

sprawy związanej z procedurą odszkodowawczą z tytułu odpowiedzialności cywilnej dróg.  

Dnia 20.06.2017r. Skarżący złożył wniosek o wypłatę odszkodowania lub wykonanie remontu 

kapitalnego domu w Toporowie przy ul. Świerczewskiego, ponieważ twierdził, że „w wyniku 

powstałych nierówności na drodze powiatowej przebiegającej przez Toporów, dom mój jest w 

opłakanym stanie: są pęknięcia na kominie, na ścianach wewnętrznych, podłoga zarwana po 

obu stronach”. Ściany wnioskowanego domu są konstrukcją typu mur pruski. Zgodnie z 

przyjętymi procedurami, wniosek został przesłany dnia 22.06.2017r. do Biura Obsługi Szkód, 

które dnia 26.06.2017r. zgłosiło szkodę do Towarzystwa InterRisk. Dalej sprawę prowadziło 

Towarzystwo Ubezpieczeń InterRisk, które zebrało niezbędne informacje, celem zajęcia 

stanowiska w sprawie. Dnia 06.07.201r. InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna 

Vienna Insurance Group odmówiło wypłaty świadczenia. W wyjaśnieniu podano: „podstawę 

odpowiedzialności zarządcy drogi określa art. 415 kodeksu cywilnego poprzez stwierdzenie, że 

obowiązany do naprawienia szkody jest ten, kto wyrządził szkodę ze swojej winy innej osobie 

na skutek swojego działania lub zaniechania.” Według Towarzystwa InterRisk zebrana w 

sprawie dokumentacja nie potwierdza by były przekroczone normy natężenia ruchu na 

przedmiotowym odcinku drogi. Przedmiotowa droga jest drogą o nawierzchni brukowej z 

kamienia polnego. Technologia ta wymusza na kierujących pojazdami poruszanie się z 

niższymi prędkościami. Ponadto w pobliżu tego odcinka drogi znajdują się również inne 

budynki, jednak zarządca drogi nie otrzymał innych zgłoszeń dot. nadmiernego natężenia 

ruchu. Ustawa z dnia 21.03.1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1440 z póżn. 

zm.) nakłada na zarządcę dróg szeroko rozumiany obowiązek wykonywania ogółu prac 

remontowych, bieżących robót konserwacyjnych, porządkowych i innych mających na celu 

poprawę i zwiększenie bezpieczeństwa ruchu. Zgodnie z Wyrokiem Sądu Najwyższego (Sygn. 

Akt: III CK 317/05) ustawa nie nakłada na ubezpieczonego obowiązku rezultatu w postaci 

utrzymania drogi w stanie zapewniającym całkowite bezpieczeństwo lecz przewiduje 

obowiązek podejmowania określonych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa.  

InterRisk uznał, że zarządca drogi nie zaniedbał swoich obowiązków w związku z czym brak 

jest podstaw do uznania jego odpowiedzialności za zaistniałe zdarzenie. Jednocześnie Pan 

Skarżący został poinformowany, że w przypadku braku akceptacji decyzji odmownej, może 

złożyć wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy do jednostki InterRisk. 

Skarżący skorzystał z możliwości złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Dnia 

15.07.2017r. wystosował taki wniosek do InterRisk. W treści pisma podnosił kwestię złego 

stanu drogi oraz zaniedbań zarządcy dróg. Poinformował, że po tej drodze poruszają się 

„samochody osobowe, ciężarowe, a nawet Tiry”.  Ponadto twierdzi, że „na tej drodze ogół 

robót jest niewykonywany, przez co trzęsie się wszystko w domu, ściany pękają, podłoga się 

zapadła”.  Wnioskodawca powołał się również na art. 154 kodeksu cywilnego. 

Dnia 26.07.2017r. InterRisk po ponownej analizie dokumentacji zgromadzonej w sprawie 

podtrzymał swoje wcześniejsze stanowisko w sprawie. Uznano, ze przesłane odwołanie nie 

wniosło nowych dowodów, ani informacji, które mogłyby stanowić podstawę do zmiany 

decyzji. „W ocenie InterRisk do przedmiotowej szkody nie doszło z winy zarządcy dróg, a tym 

samym nie można mu przypisać odpowiedzialności za przedmiotową szkodę. Ponadto zgodnie 

z opinią rzeczoznawcy, który przeprowadził oględziny miejsca zdarzenia osiadaniu budynku 
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sprzyjają zmienne stany wód gruntowych, zaś sam proces niszczenia budynku jest procesem 

wieloletnim.”  InterRisk w odniesieniu do art. 154 kodeksu cywilnego poinformował, że zapisy 

tego art. W brzmieniu:  

„§1. Domniemywa się, że mury, płoty, miedze, rowy i inne urządzenia podobne, znajdujące się 

na granicy gruntów sąsiadujących służą do wspólnego użytku sąsiadów. To samo dotyczy 

drzew i krzewów na granicy. 

§2. Korzystający z wymienionych urządzeń obowiązani są ponosić wspólnie koszty ich 

utrzymania”, nie znajdują zastosowania w przedmiotowej sprawie.  

Mając powyższe na względzie proponuje się uznać niniejszą skargę za bezzasadną. W związku 

z powyższym pani Kościukiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 

2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i 

Zarządu Powiatu]na działalność Starosty Świebodzińskiego w zakresie odszkodowania z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej dróg (załącznik nr 11). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] na działalność 

Starosty Świebodzińskiego w zakresie odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej dróg 

pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.8 

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła 3 projekty uchwał dot. realizacji zadań drogowych 

na terenie Gminy Skąpe: 

1/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1223F w miejscowości Ołobok w zakresie chodnika” (załącznik nr 12); 

Starosta wyjaśnił, że Powiat Świebodziński przekazał kostkę betonową na przebudowę 

dalszej części chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1223F w m. Ołobok. Planowany koszt 

realizacji zadania wyniesie ok. 50.000,00 zł. Gmina Skąpe pokryje 100% kosztów wykonania 

chodnika. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) skierował ww.  projekt uchwały  pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

2/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1223F w miejscowości Ołobok w zakresie budowy chodnika” (załącznik nr 13); 

 

Starosta wyjaśnił, że planowany koszt realizacji zadania wyniesie ok. 150.000,00 zł. Gmina 

Skąpe i Powiat Świebodziński pokryją po 50% kosztów wykonania chodnika.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) skierował ww.  projekt uchwały  pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

3/w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1226F w miejscowości Podła Góra w zakresie chodnika” (załącznik nr 14);  
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Starosta wyjaśnił, że Powiat Świebodziński przekazał kostkę betonową na wykonanie dalszej 

części chodnika w m. Podła Góra. Planowany koszt realizacji zadania wyniesie ok. 

30.000,00zł. Gmina Skąpe pokryje 100%kosztów wykonania chodnika. 

                                                     

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – za) skierował ww. projekt uchwały  pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poruszyła kilka spraw drogowych: 

- zgłaszałam kiedyś sprawę skrzyżowania w m. Łąkie – wyjazd z plaży. Osoba mieszkająca w 

pobliżu nasadziła choinki w pasie drogi powiatowej i przez to jest ograniczona widoczność. 

Teraz nastąpiła eskalacja problemu ze strony mieszkańców. W celu poprawy widoczności 

proponuję te drzewa przyciąć, aby je spłaszczyć lub nakazać wyciąć chociaż 2 drzewa.  

- zgłaszałam dzielnicowemu, aby monitorował skrzyżowanie Ołobok- Rokitnica. Na tym 

skrzyżowaniu po przebudowie drogi zmieniono pierwszeństwo przejazdu z drogi Rokitnica – 

Ołobok na Rokitnica - Cibórz. Kierowcy samochodów nadjeżdżających od Ołoboku i 

skręcające w lewo mają bardzo mocno ograniczoną widoczność. Proponuję albo ustawienie 

lustra, albo zmianę organizacji  ruchu; 

- wnioskuję o przycięcie drzew przy drodze powiatowej Pałck – Niekarzyn; 

-w temacie budowy chodnika w miejscowości Błonie Gmina Skąpe oferuje 50% 

dofinansowania. Proponuję zrobić zapytanie ofertowe za ile by to można zrobić i spróbować 

ten temat załatwić jeszcze w tym roku. 

Starosta dodał, że jest wniosek i będziemy się do tego zadania przymierzać. 

 

Ad.9 

Pan Artur Karkocki omówił wnioski dyrektorów ZSO w Świebodzinie  (załącznik nr 15) i PZS 

w Świebodzinie (załącznik nr 16) w sprawie planu oszczędnościowego w oświacie.  

Starosta zaproponował, aby w tym temacie zorganizować spotkanie z dyrektorami szkół.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, dlaczego wpłynęły tylko pisma z dwóch szkół bez 

SOSW. Być może SOSW akceptuje wszystkie propozycje.  

 

Ustalono, że należy monitorować temat, czy SOSW przedstawi oficjalne stanowisko w 

sprawie rekomendacji odnośnie planu oszczędnościowego w oświacie. W sprawie przesłanych 

rekomendacji 15.09.2017r. odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół. 

 

Ad.10 

Dyrektor ZSO w Świebodzinie pismem z dnia 04.09.2017r. znak ZSO.3141.23.2017 wystąpił z 

wnioskiem (załącznik nr 17) o dofinansowanie pracowni komputerowej w wysokości 57.372zł 

i zwiększenie planu wydatków na 2017 rok o tą kwotę.  

Starosta zaproponował, aby to zadanie wpisać do projektu budżetu na 2018 rok, albo 

sfinansować w roku bieżącym z oszczędności. 

Zarząd przychylił się do tej propozycji. 

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego 

(załącznik nr 18) dot. uchwały Zarządu Powiatu  Nr 306/2017 z dn. 11.07.2017r. w sprawie 

powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. 

Wojewoda Lubuski stwierdził nieważność zapisów: „na okres jednego roku tj.” oraz „do dnia 

31 sierpnia 2018r.”.  

Pan Karkocki wyjaśnił, że nie ma konieczności zmiany uchwały Nr 306/2017, albowiem w 

świetle prawa oświatowego powierzenie stanowiska dyrektora następuje na okres 5 lat. Od 
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rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Lubuskiego służy prawo wniesienia skargi do WSA w 

Gorzowie Wlkp. w terminie 30 dni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego. 

Zarząd tą sprawę przemyśli i na kolejnym posiedzeniu podejmie decyzję odnośnie wniesienia 

skargi do WSA  w Gorzowie Wlkp. 

 

Ad.12 

Dyrektor SOSW w Świebodzinie pismem z dnia 04.09.2017r. znak SOSW5500/61/2017 

(załącznik nr 19) poinformowała, że z dniem 01.09.2017r. powołała na stanowisko 

wicedyrektora następujące osoby: 

- Iwona Demczuk – Apanowicz - dyrektor ds. dydaktycznych; 

- Ewa Bielewicz – dyrektor ds. wychowawczych; 

Pan Karkocki wyjaśnił, że nie została tu zachowana procedura, albowiem w świetle prawa 

oświatowego powołanie wicedyrektorów następuje po zasięgnięciu opinii organu 

prowadzącego i przed powołaniem dyrektor powinien zasięgnąć opinii.  

Ustalono, że należy wystąpić do dyrektora SOSW w Świebodzinie o zachowanie procedury i 

dostosowanie arkusza organizacyjnego w tym zakresie. 

 

Ad.13 

Dyrektor SOSW w Świebodzinie pismem z dnia 04.09.2017r. znak SOSW5500/60/2017 

(załącznik nr 20) wystąpił z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych.  

Pan Karkocki wyjaśnił, że chodzi tu o zwolnienie z obowiązku realizacji 10 godzin 

dydaktycznych. 

Starosta zaproponował, aby wniosek rozpatrzyć negatywnie i poddał tą propozycję pod 

głosowanie.   

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) rozpatrzył negatywnie wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie. 

 

Ad.14 

Dyrektor SSM w Świebodzinie pismem z dnia 05.09.2017r. znak 3.30.3000.130.05.09.2017 

(załącznik nr 21) o zwiększenie planu wydatków na rok 2017 o kwotę 61.000zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków SSM w Świebodzinie w roku 2017 o kwotę 

61.000zł (27.000zł z zadania inwestycyjnego w SSM uchwałą Zarządu, a kwotę 34.000zł 

zwiększenie uchwała Rady na sesji). 

 

Ad.15 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 22). W projekcie tym 

zaproponowała wprowadzenie następujących zmian: 

a/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę 2.768.162 zł, i 

tak:  

1. na podstawie wniosków dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie: 

a. nr ZSO.3141.24.2017 z dnia 7.09.2017 r. zwiększa się wysokość dochodów w § 0950 w 

dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące o kwotę 855 zł, w związku z otrzymanym 

odszkodowaniem; 
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b. nr ZSO.3141.25.2017 z dnia 7.09.2017 r. zmienia się mylnie zakwalifikowany paragraf 

zaplanowanych odszkodowań z dotychczas zastosowanego § 0970 na § 0950 (w dz. 801, 

rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące kwota 4.002 zł); 

2. na podstawie wniosku dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w 

Świebodzinie nr SOSW.3010.12.2017MM z dnia 8.09.2017 r. zwiększa się wysokość 

dochodów w § 0950 w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne, o kwotę 

2.690 zł z tytułu odszkodowania za zalane przez deszcz gabinety terapii oraz w § 0690 w dz. 

801, rozdz. 80105 – Przedszkola specjalne i rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze, o kwotę 50.000 zł zwiększenie odpłatności dzieci za dożywianie; 

3. na podstawie wniosku dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Toporowie nr 

KS.3011.593.2017 z dnia 5.09.2017 r. zwiększa się o 1.617 zł wysokość dochodów w dz. 

852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej w związku otrzymanym odszkodowaniem za 

uszkodzone mienie; 

4. na podstawie wniosku starosty nr FK.3026.21.2017.AP z dnia 12.09.2017 roku zmienia się 

zaplanowane kwoty (w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność w paragrafach 205 i 

625, w tym pomiędzy czwartą cyfrą paragrafu 7 i 9), o łączną kwotę 27 zł, w związku 

dostosowaniem planowanych wartości do zmian w projekcie Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim (wartość projektu realizowanego w latach 2017-

2022 nie ulega zmianie); 

5. w dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami w § 0770 zwiększa się 

wpływy ze sprzedaży nieruchomości o kwotę 2.713.000 zł, tj. zwiększenie o 1.400.000 zł za 

nieruchomość przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie, oraz o 1.313.000 zł za nieruchomości 

przy ul. Okrężnej 4 w Świebodzinie. 

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 2.768.162 zł, i tak:  

1. w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wydatki o kwotę 33.000 

zł wynagrodzenia i pochodne oraz zgodnie z wnioskiem nr DG.3026.9.2017.MK z dnia 

8.09.2017 r. zwiększa się o kwotę 84.000 zł na koszty organizacji zimowego utrzymanie 

dróg w 2017 roku; 

2. w dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe zwiększa się wydatki na wynagrodzenia o 

kwotę 101.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem starosty nr FK.3026.20.2017.AP z dnia 

7.09.2017 r. zwiększa się o kwotę 109.949 zł wynagrodzenia a jednocześnie zmniejsza się 

wydatki na wynagrodzenia i obsługę informatyczną o 109.949 zł w dz. 710, rozdz. 71012 – 

Zadania z zakresu geodezji i kartografii;  

3. w dz. 750, rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się 

wydatki bieżące o kwotę 20.000 zł a jednocześnie zmniejsza się wydatki na dotacje 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o 20.000 zł w dz. 926, rozdz. 

92695 – Pozostała działalność - zgodnie z wnioskiem starosty nr FK.3026.19.2017.AP z 

dnia 7.09.2017 r.; 

4. w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne zwiększa się wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne o kwotę 165.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie nr 

SOSW.3010.12.2017MM z dnia 8.09.2017 r zwiększa się wydatki o kwotę 2.690 zł na 

zakup materiałów do remontu; 

5. w dz. 801, rozdz. 80105 – Przedszkola specjalne zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne o kwotę 32.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie nr SOSW.3010.12.2017MM z dnia 8.09.2017 r 

zwiększa się wydatki o kwotę 5.000 zł na zakup środków żywności; 

6. w dz. 801, rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne o kwotę 116.000 zł Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w 

Świebodzinie; 
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7. w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące zwiększa się wydatki na wynagrodzenia 

i pochodne o kwotę 233.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie nr ZSO.3141.24.2017 z dnia 7.09.2017 r. zwiększa się 

wydatki o kwotę 855 zł na zakup pomocy dydaktycznych;  

8. w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe zwiększa się wydatki na wynagrodzenia i 

pochodne o kwotę 735.000 zł w Powiatowym Zespole Szkół w Świebodzinie;  

9. w dz. 801, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe specjalne zwiększa się wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne o kwotę 177.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie nr 

SOSW.3010.12.2017MM z dnia 8.09.2017 r zwiększa się wydatki o kwotę 3.000 zł na 

zakup energii cieplnej; 

10. w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność zmienia się w paragrafach projektu 

Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim łącznie +/- 52.604 zł – 

zgodnie z wnioskiem starosty nr FK.3026.21.2017.AP z dnia 12.09.2017 roku; 

11. w dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki: 

a. bieżące Domu Pomocy Społecznej w Glińsku o kwotę 261.600 zł na wynagrodzenia; 

b. bieżące Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie o kwotę 208.800  zł na wynagrodzenia; 

c. bieżące Domu Pomocy Społecznej w Toporowie o kwotę 1.617 zł na remonty - zgodnie z 

wnioskami dyrektora nr KS.3011.593.2017 z dnia 5.09.2017 r. oraz o kwotę 220.000  zł na 

wynagrodzenia; 

12. w dz. 852, rozdz. 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie zwiększa się wydatki 

bieżące o kwotę 5.500 zł oraz zmniejsza się wydatki na opłaty o 5.500 zł w dz. 855, rozdz. 

85508 – Rodziny zastępcze - zgodnie z wnioskiem dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr CPR.VI.3002.20.2017.MF z dnia 11.09.2017 r. oraz  

zwiększa się wydatki na wynagrodzenia o kwotę 21.400 zł 

13. w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy zwiększa się wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne i energię elektryczną o kwotę 70.000 zł Powiatowego Urzędu 

Pracy w Świebodzinie; 

14. w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze zwiększa się wydatki 

na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 143.000 zł oraz zgodnie z wnioskiem dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Świebodzinie nr 

SOSW.3010.12.2017MM z dnia 8.09.2017 r zwiększa się wydatki o kwotę 42.000 zł na 

wynagrodzenia obsługi, zakup żywności, wyposażenia, energii elektrycznej i inne; 

15. w dz. 854, rozdz. 85404 – Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka zwiększa się wydatki 

na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 7.000 zł Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego w Świebodzinie; 

16. w dz. 854, rozdz. 85417 – szkolne schroniska młodzieżowe się wydatki na 

wynagrodzenia, pochodne i ścieki o kwotę 34.000 zł w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Świebodzinie; 

17. w dz. 855, rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększa 

się wydatki: 

a. Domu Dziecka nr 1 w Świebodzinie o kwotę 11.000 zł na wynagrodzenia; 

b. Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w 

Świebodzinie o kwotę 8.800 zł na wynagrodzenia; 

c. Domu Dziecka nr 3 w Świebodzinie o kwotę 27.200 zł na wynagrodzenia; 

d. Domu Dziecka nr 4 w Świebodzinie o kwotę 24.200 zł na wynagrodzenia. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu 

Świebodzińskiego pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 
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Ad.16 

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, że odbyły się postępowania przetargowe na 

wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz 

urządzeń do pracowni kształcenia zawodowego kierunków mechanicznych Powiatowego 

Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. Wyjaśnił, że w części 

II dostawa narzędzi i urządzeń nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu. W 

związku z tym  komisja przetargowa wnioskuje o unieważnienie postępowania przetargowego 

w części II dostawa narzędzi i urządzeń. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w 

sprawie unieważnienia postępowania przetargowego w części II dostawa narzędzi i urządzeń 

na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz 

urządzeń do pracowni kształcenia zawodowego kierunków mechanicznych Powiatowego 

Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. 

„Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim” (załącznik nr 23). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) na wniosek Komisji przetargowej unieważnił postępowanie przetargowe w części II 

dostawa narzędzi i urządzeń, gdyż w powyższej części nie złożono żadnej oferty niepodlegającej 

odrzuceniu i podjął Uchwałę Nr 329/2017 w sprawie unieważnienia postępowania 

przetargowego w części II dostawa narzędzi i urządzeń na wykonanie zadania pod nazwą 

„Dostawa fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz urządzeń do pracowni kształcenia 

zawodowego kierunków mechanicznych Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia 

zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. Uchwała stanowi załącznik nr 24. 

 

Następnie pan Bogdan Nowakowski poinformował, że w części I dostawa obrabiarek wpłynęły 

dwie oferty. Jedna oferta jest niezgodna ze specyfikacja istotnych warunków zamówienia. 

Druga oferta oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zadania. W związku z tym komisja przetargowa wnioskuje o unieważnienie 

postępowania przetargowego w części I dostawa obrabiarek, gdyż cena najkorzystniejszej 

oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania. 

Dlatego też przedstawił projekt uchwały w sprawie unieważnienia postępowania 

przetargowego w części I dostawa obrabiarek na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa 

fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz urządzeń do pracowni kształcenia zawodowego 

kierunków mechanicznych Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w 

Powiecie Świebodzińskim” (załącznik nr 25).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) na wniosek Komisji przetargowej unieważnił postępowanie przetargowe w części I 

dostawa obrabiarek, gdyż cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zadania i podjął Uchwałę Nr 330/2017 w sprawie 

unieważnienia postępowania przetargowego w części I dostawa obrabiarek na wykonanie 

zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowych obrabiarek i narzędzi oraz urządzeń do 

pracowni kształcenia zawodowego kierunków mechanicznych Powiatowego Zespołu Szkół 

Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja 

kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim”. Uchwała stanowi załącznik nr 26. 

 



BR.0022.30.2017.BC 

 

Protokół Nr 127/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 13 września 2017 roku 

Strona 12 z 12 
 

Ad.17 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokoły Nr 124/2017, 125/2017 i 126/2017 z posiedzeń Zarządu w dniach: 

28.08.2017r., 30.08.2017r. i 04.09.2017r. 

 

Ad.18 

- Zarząd Powiatu zobowiązał Skarbnika Powiatu i służby finansowe do koordynacji prac przy 

budżecie powiatu poszukując możliwości reorganizacji zadłużenia budżetu powiatu. 

 

 

- Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma Wójta Gminy Szczaniec z dn. 07.09.2017r. znak 

RBI.0003.4.2017 dot. ciągu pieszo-rowerowego Myszęcin-Szczaniec (załącznik nr 27). 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 15.25. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska   

 

Zbigniew Szumski   ....................... 

Mieczysław Czepukowicz     ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 

 


